
Montemonaco lì 23-06-20

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   PAGLIARONI VITTORIO

Numero  101   Del  23-06-20

Registro Generale 192

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: AFFIDAMENTO  INCARICO PROFESSIONALE MESSA IN SICU=
REZZA  CON DEMOLIZIONE FRAZIONE FOCE - PROROGA IN=
CARICO PROFESSIONALE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 101 del 23-06-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la Determina n. 70 del 13.05.2020 in cui il Responsabile del Servizio Area Tecnico
Manutentiva Geom. Vittorio Pagliaroni, su proposta del RUP Arch. Di Sabatino Daniela
affidava all’Ing. Trovellesi Paolo con Studio in Viale Ciccolungo n.50 63900 Fermo
l’incarico di progettazione, direzione lavori e coordinamento per la sicurezza (in fase di
progettazione ed esecuzione) per la realizzazione delle opere di pronto intervento per
la messa in sicurezza con demolizione dell’immobile sito in Fraz. Foce, distinto
catastalmente al Foglio n.37 particella n. 62 di proprietà Leonelli Ugo e altri;

RILEVATO che l’incarico di che trattasi consiste nella prestazione professionale della
progettazione, direzione lavori e coordinamento per la sicurezza (in fase di
progettazione e esecuzione) delle opere di pronto intervento per la messa in sicurezza
con demolizione del sopra richiamato immobile;

VISTA, l’accettazione dell’incarico da parte dell’Ing. Trovellesi Paolo con studio in Viale
Ciccolungo n.50 63900 Fermo, iscritto all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Fermo
con il n°A603;

VISTA, la Richiesta di proroga incarico professionale “messa in sicurezza con
demolizione frazione di Foce” pervenuta il 16/06/2020 prot n. 3050 del 23/06/2020
nella quale l’Ing. Trovellesi Paolo chiedeva una Proroga di 10 giorni per la consegna
dell’elaborato Progettuale;

RILEVATO che i tempi concessi con Determina n.70 del 13/05/2020 erano 30 giorni dal
ricevimento della Determina stessa inviata a mezzo PEC il 18/05/2020;

CONSIDERATO il periodo legato all’ Emergenza COVID-19 in corso, che ha generato
ritardi lavorativi in tutti i settori e difficoltà negli spostamenti;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.,
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;

PROPONE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICO
MANUTENTIVA

di ritenere la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del1)
presente dispositivo;

DI CONCEDERE all’ Ing. Trovellesi Paolo con studio in Viale Ciccolungo n.50 639002)
Fermo (iscritto all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Fermo con il n°A603), per
le motivazioni espresse in premessa e ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del
D.Lgs. n. 50/2016, la Proroga di 10 (dieci) giorni per la consegna a questo Ente del
Progetto esecutivo corredato di tutti gli elaborati necessari per i successivi

DETERMINAZIONI TECNICO n. 101 del 23-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



adempimenti compresi quelli necessari al deposito presso la struttura decentrata
delle Marche competente ex genio civile, sia in formato cartaceo che elettronico;

DI PRECISARE che il calcolo del compenso come stabilito da Delibera di Giunta n.3)
85 del 19/10/2017, non subirà variazione alcuna;

DI DARE ATTO inoltre che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito4)
internet dell'ente, nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi
dell'articolo 18 comma 2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con
modificazioni dalla Legge 7.8.2012, n. 134.

                                                                  Il Responsabile del Procedimento
                                                                   Arch. Daniela Di Sabatino

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICO MANUTENTIVA

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267;

VISTO il Regolamento comunale su contratti;

RICHIAMATO il decreto di nomina del Responsabile del Servizio n°2/2020, con il quale
la Dottoressa Grilli Francesca in qualità di Sindaco nomina Responsabile di tutti i Servizi
dell’Area Tecnico Manutentiva il Geom. Pagliaroni Vittorio;

VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento di cui sopra;

RITENUTO di condividerla;
DETERMINA

DI CONCEDERE all’ Ing. Trovellesi Paolo con studio in Viale Ciccolungo n.50 639001)
Fermo (iscritto all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Fermo con il n°A603), per
le motivazioni espresse in premessa e ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del
D.Lgs. n. 50/2016, la Proroga di 10 (dieci) giorni per la consegna a questo Ente del
Progetto esecutivo corredato di tutti gli elaborati necessari per i successivi
adempimenti compresi quelli necessari al deposito presso la struttura decentrata
delle Marche competente ex genio civile, sia in formato cartaceo che elettronico;

DI PRECISARE che il calcolo del compenso come stabilito da Delibera di Giunta n.2)
85 del 19/10/2017, non subirà variazione alcuna;

DI DARE ATTO inoltre che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito3)
internet dell'ente, nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi
dell'articolo 18 comma 2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con
modificazioni dalla Legge 7.8.2012, n. 134.

 Il Responsabile del Servizio
 Area Tecnico Manutentiva
 Geom. Pagliaroni Vittorio

D.D.S.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 101 del 23-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DETERMINAZIONI TECNICO n. 101 del 23-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

23-06-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 286 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 30-06-2020.

Montemonaco, lì 30-06-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 101 del 23-06-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


